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--- - LANCASTRIAN PHILATELIC AUCTIONS

/ 'R Tansley E Goodson J A Gregson
36 Scotts' Wood \ ^ 160 Black Bull Lane 41 Severn Drive

/ Pulwood Fulwood Walton le Dale
PRESTON PR2 3FT J PRESTON PR2 4XX PRESTON PR5 4TD

\ Tel No. F1EST0N 7 1 9 1 0 1 /  Tel No. P ESTON 716744 Tel No. PRESTON 37846

AUCTION at the AEU BUILDING, CROSS STREET, PRESTON 
on THURSDAY

27th 'APRIL 1971 at 6.3O pm 
Viewing on day of Sale from 2,30 onwards

MISCELLANEOUS & MIXED LOTS

Lot Qty Est
Value

1 Large box contng on and off paper World Mixture with GB ^ 5>5S
NZ etc. Many commemoratives and a "better type of mix" luuus

.2 Gibbons album box crammed with on and off paper mixture Many £ 3*5®
including British Colonials 100s

3 Shirt box contng Commonwealth (approx 1000) and Foreign* Approx £ 9.5O
mounted on album leaves* a good clean selection (STC 1800
£50+) ^

4 Shirtbox with an accum. of stamps on cards collection; Many £12.50
Auction lots nearly all B/C lOOs

5 Shirtbox contng a jumble of mainly B/C; Club Books, Many £l6.00
Country Collections, Covers, leaves etc. Will pay 100s
sorting

6 Small Carton contng remainders etc. Few 100 £2.50
7 Shirt Box contng useful range on leaves, in packets, §ty £ 4.00

covers etc. Much variety, looks interesting
8 Bed.Stockbook contng Commonwealth Selection Aden to Over £ 9.00India* early to modem (.SIC £45 approx; ^00

9 Old Lincoln Stockbook with mainly Colonial issues of Sev. £ 3*50
African and Australian States QV and KEVII - interesting 100s
lot; no high values

10 Red Stockbook contng British Colonial selection Mint & Approx £12.50
Used with values to lO/- & $4 (STC £63+) 280

11 Stockbook con trip- M & U B/C - some Jamaica with value Few £ 3.00* to 10/-; GB, oSA etc 100
12 Brown Stockbook contng Commonwealth Selection INDIA to Over £10.00

ZULULAND: Early to Modern (STC £45 approx) liOO

13 Green Stockbook contng Commonwealth and Foreign Over £ 8 .'50.
Selection; Early to Modem with useful 2000

14 Colonial and Foreign Selection on Album leaves Early to Many £ 4.00
Modem with useful 100s

15 Schoolboys Collection in red book; most ComPon material Mang ^1*25



MISC & MIXED LOTS (Contd)
16 Ace Britannia album contng Whole World Collection; a bit Sev. £ 2.5Ohaphazard but an odd good item or two noticed lOOs
17 Schoolboys collection in green improved album Sev. lOOs £ 1.25
18 Imperial album contng remainder collection; useful 300+ £ 3.50

GB, India etc.
19 ■ B. COLONIAL - selection on album leaves Early to Modem/Approx 25O £ 2.00
20 Mint selection on album leaves, incl. BAHAMAS Percent to 26 £ 3 50 

l/_, S.RHODESIA SG196, PAPUA >34, 5OTH ANNIV 'STC £n+)
21 Mixture with values to 10/- used; Commems & Pictorials; Few lOOs £ 2.50
22 Mint selection in stockbook in blocks incl. AUSTRALIA, Approx £ 1.60

BAHAMAS, JAMAICA; Face approx. £2.00 100
23 Scrap Book - contng Mint & Used selection mainly Brit. Few £ 3.25

Colonial; on leaves, in packets, covers etc. with useful i00

24 Small tin box contng mainly Victorian low values, Sev. £ 1.50
AUSTRALIAN & AFRICAN STATES etc. Some interesting cancels 100s

25 Selection of BC includes 5/- and 3/- TANZANIA booklets, Approx £ I.5O
QV GRENADA Id and modem mint sets of BARBADOS, BRUNEI, 65

1 INDIA etc.
26 Stockcard with KGVI mint and used. NZ etc. 84 £ 1.20
27 Stockleaf with BCs Mint and Used, mainly KGVI defs to l/- 83 £ 1.25

NZ to 3/- (STC £6)
28 BRITISH COLONIAL & Foreign mixtures in polythene bags M & U

Many 100s £ 3*50
29 BRITISH COMMONWEALTH - Selection of KGVI & QE sets to 143 £ 4-50

■ l/- or equivalent, Mint - ST HELENA, NYASALAND etc
30 1937 Coronation Colonies only - complete U/M 135 £ 5-00
31 • Small box B/C off paper used, quite a nice clean lot Many lOOs £ 1.30
32 Assortment in packets - 1933 Sierra Leone 1-g-, Falklands 37 £ 1 00

Ed. Id M.
33 BWI University complete fine used 28 £ 2.00

. 34 Selection of BARBADOS, B.GUINEA, BERMUDA, TRANSVAAL Approx £ 1.80
Mint and Used 100

35 Mixture in small shoe box Many 100s £ 2.80
36 Flamenco cigar box contng off paper mixture, good Many £ 2.50

selection but mainly common 100s ' a
37 Album remainders in blue wallet folder, Early to Modem ' Sev. £ 4.00

with useful items lOOs .
38 British Occupation of former Italian Colonies KGVI o/P 85 £ 3.50 .

■ MEF, ERITREA, EAF, SOMALIA, TRIPOLITANIA. Useful selection 
. with values to 2/6

39- Mint & Used sets NZ 1935 to 3/- etc. Nigeria values to 47 £ 1.25
. 10/ -  ( 2)

40. Homemade stockbook; mainly modern, all used - not much 400 £ 2.5O
duplication

41 Mint selection with QE ADEN to 10/-, -NIGERIA to l/- etc 25 £ 1.80
(STC £4.80)



BRITISH COMMONWEALTH (Contd^
42 Shoe "box with good selection off paper Many 100s £ 2.50

43 BWI Federation complete used 30 £ 2.00
44 1937 Coronation issues used on Eegt cover or pieces - 43 items £ 6.00

Stamps 129
45 9 diff. Mint Min. sheets from BWI, BERMUDA. Parliament,

, DOMINICA etc 9 Min. Sheets £ 4*50
46 7 diff. QE Min.Commem. sets incl. BAHAMAS Post Cent.

VIRGINS Red X etc- all different 22 £ 2.25
47 QE Commems - 7 Mint sets all different incl. CAYMAN 21 £ 2.25

Dickens, TURKS Red Cross etc
48 QE Mint Commem. sets incl. SOLOMON Games, BAHAMAS Scouts etc 21 £ 2.25
49 1955 Coronations for various Colonies ST VINCENT, ST LUCIA, 54 £ 2.5O

TURKS etc ( 1 FDC) Set M & U for each and 5 covers
50 7 diff. QE Commem sets Mint ANTIGUA Settlement, TURKS 23 £ 2.25

Easter etc.
51 BWI Carihhean Federation complete U/m Mint 30 £ I.65

52 BRITISH COLONIES - Shakespeare fine used complete except 10 £ 1.00
DOMINICA and GAMBIA

53 BWI University complete fine used 28 £ 2.00
54 PACIFIC & SOUTH SEAS ISLANDS: Cook, Nauru, NW Guinea,

Papua etc. Pictorial sets complete to 37 -  - good Commens. 86 £ 5-00
Cat. £12+

55 Mint Stock of Pacific Islands, many Better values blocksetc. includes Pitcairn, Norfolk, Australia etc. In Approx £ 30.00
stockbook - good selection '00

56 World Mixture in two cigar boxes - many earlier items - 1000s £ 3*50
may pay sorting

57 Large box,contng off paper World mixture, but many modern, Many £ 4*00TIr8n Curtain' countries noticed. . ^OOs
58 World mixture in 'X-Ray1 box early to modern Many 100s £ 2.00
59 World mixture in small box early to modern and Many 100s £ 1.80

including some GB
60 Black stockbook contng foreign selection - all Over 1900 £ 9*00

different A to G with useful
61 Blue stockbook contng foreign selection all different Over 2200 £10.50

* G to T
62 Red stockbook contng a selection of USA and IRELAND with Approx £ 8.5O

useful values -- mainly Commems (STC £50+) 9°0
63. Green box full of off paper mixture - many modern 'Iron Many £ 4*00

Curtain' countries noticed 1000s
64. Foreign: selection on leaves; mainly used ' 500+ £ 2.00
65 Selection of Mint stamps - many blocks etc; mainly Many 100s £ 3*00

'Iron Curtain' countries
66 Commonwealth & Foreign selection - some early FRANCE & 1000+ £ 3*00

BELGUIM - useful
r
\



67 Mixture of Colonial & Foreign duplicates in carton - Approx 3̂ *80 £ 4*5*8
68 Collection in large blue scrap book with useful| slight Sev. £ 3-50

duplication? some French Art series noted 100s
69 Shoe box - contng Slogans & Postmarks on cover - mainly GB Few £1.50

KGVI & QEII
70 Selection including small S.AMERICAN collection on black Few £ 2.5O

leaves, KABE Stockbook with modern CANADIAN, GB 1967 PO 100s
pack, incomplete and a bundle of commercial covers with 
odd airgraph included

71 Club Book remainders - B.COLONIAL selection priced to £7+ Few £ 3*00
100s

72 Approval books (l6) contng mainly used selection of Few £ 1.00
Commem. material 100s

73 B. COLONIAL uncirculated Club Books priced to £4+ 148 £1.5*8
74 Collection remainders; many Pictorials but mainly common Many £ 2.50

material 100s
75 Club book remainder; Commonwealth & Foreign with several Sev. £ 4*5*8

useful values 100s
76 Covers - shoe box full of commercially used covers & Few £ 3*50

cards - mainly British Colonial 100s
77 Club Book remainders; Commonwealth and Foreign with useful £ 5.75
78 Club Books (5) uncirculated BRITISH COLONIAL priced to Sev. £ 7.50£29+ with several nice items (STC £110+J 100s
79 Club Book remainders (3) mainly BRITISH COLONIAL M & U. Over £ 2.00oome useful items 506

80 Club Books with BRITISH COLONIAL Uncirculated (4) Many £ 6.00
circulated (5) - uncirculated priced to sell am £15 100s

81 COVERS; Selection on leaves of UN & GB, mainly common items 19 £ 0.50p
82 FDCs of UPU, GILBERT & ELLICE, HONG KONG, S.AFRICA & 4 £ 1.00

SW AFRICA
83 . BWI - ANTIGUA & BAHAMAS 1938 sets, to 5/- - BAHAMAS l/- has 20 £ 2.25

corner perf. missing (STC over £8)
84 COVERS; Green shoe box contng a selection of covers and 150 £ 3-00

cards includ. FDCs - 1st Flight Comet etc. condition
varies

85 . Nice selection of SOUTHERN AFRICA FDCs included are 5 £ 3.20Coronations of S RHODESIA & SW AERICA, S.AFRICA Huguenot
86 2 Club Book remainders M & U stamps BC good selection 2 Books £ 1.00
87- MALAYSIA 1965 National Mosque FDC & KARIBA LAM to 2/6 on 2 £ 2.00

registered cover used on First Day Covers
88 Selection of 1st Day covers incl. interesting items - 35 £ 4*00 •

some S.ARABIAN FEDERATION to ID: '52 FINNISH Olympics
89 CORONATIONS - 1953 complete U/M for CCs and DOMINIONS 106 £ 5.00
90 Dickens Thematics u/M sots - TURKS, ST KITTS, BOTSWANA 39, .etc + 1 Min.ont £ 1.80
91 Min. Sheets GHANA Kennedy and NEW HEBRIDES ■ Timber - Mint 2 £ 0.75p
92 • ASIA - Selection of various countries CHINA, IRAQ, SIAM 126 £ 1.00etc. nothing 0+ note



95 BRITISH LEVANT - Selection of QV & KE issues on printed 18 £15.00
album page M & U. Values to 12p (5) and 24p - fresh clean 

lot (Cat. £53)
94 MIDDLE EAST: Used selection, KUWAIT JORDAN, IRAQ, etc. 98 £ 2.00

with useful and high values
95 UNESCO - Wholesale Mint 153 x 6 different low values 1050 £ 3*30

MAURITIUS, GRENADA, etc. Face £ 3.30
* 96 POSTCARDS - various Foreign - colour and black & white 135 £ 1.50

97 Various foreign - colour and black and white 135 £1.50
■ 98 Second World War - FPO, BPOs etc. Few Censor strikes 50 £ 0.75p

99 Used and unused - all English 500 £ 4.00
100 LITERATURE: 1970 Elizabethan Catalogue plus 7th & 8th 3 £ 0.70p

SG CBS Cats
101 1987 Gibbons Whole World Catalogue 1 Item £ 0.75p
102 GB GPO Philatelic Bureau Bulletins Vol 1 to 11 - Good 1 Item £ 1.50

information
103 ALBUM COVERS - 1 Rapkin, 1 Swing-o-Ring - Both new 2 Items £ 1.00
104 ADEN: 1937 Coronation in U/k Marginal blocks of 4 12 £ 0.60p
105 STATES - Mint KGVI issues, values to 1R and 2/-; UFU, 47 £ 3-00

SW Complete - Cat £7+
106 ANTIGUA: Sheet with 1953 QEII Mint set to 4^80. (Cat.£7.50) £ 3-00
107 Ships complete to 5$ and 1969 Xnra-s - all U/M 21 £ 3*50
108 ASCENSION - Mainly Mint collection 1937/69 with 1938 to 41 £ 6.00

2/6, 1956 to 1/- and Commem§.
109 AUSTRALIA: SG 76/8I fresh U/M plus SG 56 and 73 14 £ 1-50
110 Higji values incl. 176 and 176A, 177 (perf pulled) 224 A &B 6 £ 2.25

all used - 224C U/M
111 1931 6d Air 0/print OS Mint 1 £1.30
112 1940 AIF Set Mint 4 £ O .75
113 Collection on Album Leaves from 1946 to '52. Mainly Mint Few £ 4*50

with Arms values to £2: well written up: a nice lot 100
114 PO packs for.Aboriginal Art, Development, Antarctic 4 Packs : £ 1.40

Territory (2)
115 FDCs incl. '71, Rotary; RSPCA, '71 Asia, '71 Xmas 9 covers £ 1.75
ll6. . FDCs but not all Pictorial covers - from 1946-67 41 covers £ 2.80
117 Selection in Club Books (2) with many better items; Few £2.50* Values to $4, priced to £-5-40 100
118 34 FDCs 1959 to 1965, the majority are illustrated 34 £3*00

„ 119 KGVI and QEII Mint issues mounted on card including many 86 £ 7-50
better values to a/„ _ useful range of Commems with 1956 Olympics, Compac, Royal Visit etc (Cat. £15)

120 1966 Navigators 4 x 40, 7 x 50, 3 x 1$ fine used 14 £ 0.75p
121 AUSTRALIAN STATES: small box contng few dozen Australian Approx

States 100
122 BAHAMAS: 1965 Talks, lightly mounted mint 2 £ 1.00



BAHAMAS

123 KGVI M & U collection with 1938 to l/- incl.colour change. 53 £ 7,00
SW complete, Landfall etc

124 M & U selection with QV to l/-, GV to 2/-, GVI to 2/6 and 110 £ 9-00
/l.20 with variety of Commems. (Cat. £30+)

125 KGVI SG281 and 282 01.20 & /2.40 VFU 125 £ 2.00
126 QE 1953 issue complete used 13 £ 3”00
127 QE /2.4O SG302 fine used 1 £ I .30
128 QE /5 SG414A u/M glazed paper 1 £ 1.25
129 BASUTOLAND: KGVI 1938 Com. to 10/- on two covers 11 £ 2.70
130 1938 set Mint to 10/- + Coronation, Royal Visit etc. arid 41 £ 1.80Bechuanaland 1938 set to 2/6 Mint mounted on album leaves
131 BASUTOLAND & BECHUANALAND mainly Mint KGVI issues - defs 56 £ 4-00

to 5/- + Commems
132 BERMUDA 1874 SG13b 3d on l/- used Cat. £120. Reasonably 1 £ 5«00clean copy but margin & perfs damage on left hand side.

Useful as spacefiller - scarse item
133 BERMUDA: KGV defs to 2/6 Mint - one of each value 11 £ 5»00
134 OS 1962 2/6 to £1 U/M 4 £ 2.75
135 BRITISH GUIANA: 1931 Centenary set Mint mounted complete 5 £1.50

' l/ value - 1 perf missing
136 1934 Pictorials complete to 60c U/M 10 £ 5-00
137 1938 set to 2/ with perf varieties & 24c Wmk. All 23 £ 2.20Mint mounted
138 Selection of KGVI issues with defs complete to $2 etc 22 £1.30

Mint and Used
139 BRITISH HONDURAS: 1937/49 collection M & U with defs to 28 £ 6.00

pl and all Commems complete M incl. SW pair
140 KGVI Pictorials complete U/M 12 £ 5*50
141 QE 1953 Pictorials complete Mint 12 £ 5-00
142 BRITISH SOLOMON ISLANDS: M & U selection on stockcard with 62 £ 3.50

values to 10/- and ljB includes 1966 Mint to 35c
143 BURMA: SG31 and 32 2R and 5R U/M 2 £ 1.50

144 1937-47 collection - majority Mint with all values well 109 £ 4*50
represented and values to 10R - Cat £13+

145 Mint selection from 1937 O/Ps to 2R and sets and part 85 £ 3.25
sets values to 10R STC £14+ ,

146 CANADA: SG375 to 388 War Effort less 4c - Plus 399/400 U/M 15 £ 3.50

147 Selection of PDCs from 1937 to 1968 50 £ 4.50
148 Sheet with 1937/8 set to 10 + coils and air and 1939 Royal 20 £ 2.60Visit Mint
149 Misc. range of covers chiefly post 1940 - some are FDCs 36 £ 1 30and others have interesting strikes. Some areaddressed, to Lord Beaver brook



150 CAYMAN ISLANDS - range .of KGVI issues with 1938 to 5/-? 30 £ 4*00
SW Goa*. and 1>50 to 2/ a bo, majority are mint

151 CEYLON - SG6 unused, cut close & SG74 fine used 2 £ 2.25
152 Collection of QV issues Mint & Used 18J2 - 1900 includes a 57 £25.00

good selection of 1888 0/Ps with many inverts, doubles etc.
A most useful lot - Cat. £82+

153 KGVI 50c perf. 13 x 11^ Mint 1 £ 2.00
154 M & U collection from QV to date. Many better items with 2l6 £10.00

. values to 10R - good base for expansion
155 CHILE: Carton contng duplicated mixture with several airs Over £ 4*00

in strips, blocks etc. (STC £70+) 800
156 CYPRUS: 1880/1 0/Ps on GB ̂ d, Id & 2§d stamps and 4rd 26 £12.00

surcharged - range of plates, shades and varieties - Cat.
£36+

157 Nice range of I88O/1 0/Ps on GB -g-d, Id & 2-gd values, 17 £10.00
various places and shades

158 A M & U selection mounted on card 1903-53 34 £ 1.25

159 i960 Constitution complete U/M 3 £ 1.00
160 i960 0/Ps complete to 50M Mint 11 £ 2.75
161 i960 Republic 0/Ps complete to 250M - Cat. £9 13 £ 6.00
162 CZECHOSLAVAKIA: dealers stockbook with useful items. Many 100s £ 4*00
163 1930 air mails complete except for 30h - Mint unmounted ex- 8 £ 1.75

cept 50h which is fine used - scarce
164 Red-ring binder with a comprehensive collection fron 1918 800+ £10.00to date. Useful range of earlies with 1930 airs to 20K. •

German Occupation and lat er issues. An attractive lot.
165 DOMINICA: Silver Wedding 10/- U/M 1 £ 1.30
166 KGVI 1938 Originals on two covers - 10 £ 2.75
167 KGVI M & U includes 1938 to 2/6 UPU; 1951 to 60c etc. 42 £ 4.00

(Cat. £6.60)
168 1938 Defs Original set u/m 11 £ 1.25
169 EGYPT: Range of covers 1936-1948 period. Some nice and 20 £1.50

useful incl. 1938 Royal Wedding; 1943 5th Birthday of
Princess Ferial on FDC (scarce.;. Nice selection

170' ETHIOPIA: 1919 set Mint 15 £ 2.25
171 FALKLANDS: KGVI Original 1938 issue complete to £1 on 2 £12.00

2 covers
172- FALKLAND DEPENDENCIES: 1956 Trans Antartic in U/M blocks l6 £1.30of 4
173 FIJI: QE 1959 Defs M to £1 except lOd value 12 £ 4.5O
174 Range of QEII covers incl. FDC, many with useful postmarks,

good variety. Also Falkland Island 1964 Battle set on FDC 12 £ 1.20
175 FINLAND: Complete sheet of 100 of Def. 1932 lm-25 unused 140 £ 1.00

' also further block of 20 and 20 of 1̂ -m grey
176 IRANCE: Modern covers incl. 1965 sens window on maxim card, 7 £ 1.00

1964 Emoil Limousin on Maxim card, 1961 50c French Art 
'The Messenger' on cover + others

177 GAMBIA: 1938 complete M to 5/- 16 £ 3.25



178 GAMBIA: 1938 Original issue U/M to 10/- 13 £ £-25
179 KGVI M & U with 1938 to 4/- with colour changes UPU set 23 £ 2.25
‘ . 1. etc. Cat. £4 ■
180 1938 complete Mint set on album page + thin white paper 25 £ 2.25

1945 (4) and 2 pairs 1-g-d and 2d
181 GERMANY - EAST; on paper selection, some duplication. Approx 100 £ 1.25
182 GIBRALTAR; 1938 M & U to 5/- mixture with perf varieties; 48 £5.00

useful - STC £16+
183 1938 set to 10/- Mounted Mint - various perfs 13 £ 3-50
184 KGVI Pictorials complete to 2/- M & U inc SG123A, 124AB 19 £ 3-50

and perf. varieties
185 QE £1 SG158 M. Two pulled perfs RH side 1 £ 6.00
186 1950 Few Constitution (2 Mint sets) + 1964 New Constitution 10 £ 1.00

Mint
187 GILBERT & ELLICE; KGVI 2/6 and 5/- SG53/4 2 £1.40
188 GOLD COAST: 1938 and 1948 Mint sets mounted on sheets - 26 £ 2.00

both complete to 10/-
189 KGVI M & U with 1938 to 5/-: 1948 to 5/-, 1PU etc. 32 £ 2.50

Cat £5+
190 GREAT ERITAIF: I84I Id reds MC & town obliterations 26 £ 6.00

2 with inv. FMK
191' Id reds imperf & perf; mainly on piece + 1 on cover; on 26 £ 1.20

Hagner stock leaf Cover 1

192 KEVII \  and Id values in bundles of 200 in small Over £ 5*00
wooden drawer 10,000

193 PUC £1, VFU - CDs cancel 1 £37-00
194 1935 Silver Jubilee booklet - 3/- value incomplete but still 1 £ 2.25

contains 2 x Id, 4 x Id, 6 x |  + airmail labels; all ex- B'let
cept Id value VMK .inverted

195 KGV Silver Jubilee in Mint blocks of 6 with control W.35 24 £ 4.00
196 KGV block VJMK 2d, 2-|d, 3d, 4d & 5d, mint blocks of 4 with 20 £ 4.50

V34 control
197 1929 FPU set Mint to 2̂ -d 4 £1.50
198 KEVIII Defs mainly on paper mixture Sev. 100s £ 0.75p
199 A useful little range of KVI issues to 1/- one or two used 21 £ 4.50

but most fresh Mint
—  200 “Collection of KGVI issues M & U;- 1937/9 complete to 10/- 54 £ 4.50

(light) later defs complete incldg Festival high values,
Centenary, UPU sets.

201 Collection on leaves from KGVI incl. 51 - 2/6 to £1; £ 4,00
Commems with some phospers etc.

202' 1937 KGVI -g-d to £1 Used incl. 10/- dark issue 22 £ 4.00
203 Blocks of 4 of 1940 Centenary with FD cancels 3d value 22 £ 1 40

pair only ’ ̂
204 ICCVI cylinder blocks of 6 mixed DOT & no DOT 4d to l/- SA e 7 kc,

(less lid) U/M ' 4



205 GT BRITAIN: KGVI? 3d dark colour E39 12 DOT cylinder 6 £ 1.00
block of 6 u/M

206 SG 546 in IT/M block of 12 showing thin printing on 3 stamps 12 £ 5.00
207 1953 Coronation plus two 46th Parliament Mint 6 £1.50
208 QEII collection from 1953 "to date in Hagner Philatelic Many £40/£45

system stockbooks Commems virtually complete incldg 100s
Phosphor sets; GUERNSEY & JERSEY IPA to 1971 Mint Defs
with Wilding and Machins to £1 . Booklet panes, Regionals, 
etc. A desirable lot - very high Cat. value

209 Red Cross phos. FDC (not illustrated) 1 Cover £ 1.40
210 1957 Graphite Mint with weak entry CW 81A also CW 81B 3 £ 1.00

. weak entry with ord. for comparison
211 1957 2g-d Jubilee on cover to Vogelenzorg Sub Camp at 1 £ 1.00

Jamboree. Posted 9 Sept, backstamped on arrival 10 Sept. Cover
1957 Sutton Coldfield. Stamped 'Camp Disbanded Return 
to Sender' in voilet - very scarce item

212 Selection of GB FDCs from 1958 to 1970 incl. Empire Games 12 £ 2.60
(Not Special Cover) Flora, Burns etc.

213 Stockcard with Mint 1952/4 Tudor set to l/6; 194l/2 set 29 £ 6.00
to 4d. (have all been lightly mounted)

214 Selection of Commems and defs from 1953 incl. dues to 5/- 80 £ 2.50
(STC £8)

215 1959 Phosphor Graphites complete Mint 8 £ 5*00
216 1959 Crowns w/Mk -Jd to l/6 two sets plus 1959 DDR to / 39 £15*00

£1 and '63 BW 2/6, ' 10/-, £1 Mint
217 1953 Coronation illustrated FDC 1 £ 3*00
218 Black Album contng M & U collection QV to QE incl. 1924 100s £20.00

Wembley pr U/fa, SW pair U/M. QE high values M & U &
Coronation onwards M & U + phos (very nearly complete)
A nice lot

219 Illustrated FDCs of 1958 Games and 1961 P0 Savings 2 Covers £ 4*80
220 Ringplan album with 35 illustrated FDCs, incldg. Machin 35 £ 4*00

hi£h values (£sd) mainly after 1966.
221 36 FDCs from 1937 Coronation, majority are illustrated, 36 £ 4*75

includes Empire Games, CEPT etc.
222 36 Presentation packs mainly post 1966 but includes 36 £ 9.00

Shakespeare, Burns etc.
223 'Stamps for Cooks' £1 booklet 1 £1.25
224 GUERNSEY - FDC & Presentation packs of Commems from 19^9 13 £ 3*25

+ FDC of 1970 decimals items
225 1969 Defs to £1 - presentation pack with additional 10/- £ 6.00

& £1 perf 13
226 JERSEY: 1971 Decimals to 50c on FDCs and 1969 and 1970 10 £ 3*00

Commem FDCs and Pres, packs items
227 1969 Def. to £1 Presentation Pack 1 £ 4*80



228 GT BRITAIN; Stockbook with 1958/69 Mint .and Used 104 £ 3.00Regionals + Jersey and Guernsey dues to 5/- Mint and
Commems etc.

229 i960 Europa pair used on cover posted at Stampex 18 1 £ 1.60
March 1961. Special cancellation and nice souvenir label
attached to cover. Nice unusual item

230 QE 5/- SG596A in U/M block of four 4 £1.50
231 1962 NPY l/3 Phos used SG633P- Average copy. Scarce .1 £1.50

item - Cat. £2.25
232 Vert pair of SG644P and hor. pair of SG643p» Both pairs 4 £ 3-50

used. These Red Cross items are scarce in phosphor
233 ITU - Phosphor EDC 1 £ 0.80p
234 Selection of FDCs - 1963-70 Commem. sets including Burns, 37 £6.50

Lister, Paris, Arts etc. Not all special covers
235 First Day covers from 1965-71 incl. Salvation Army (not 12 £ 2.00

special cover) Burns, etc.
236 Battle of Britain 1965; l/3> 9<i and 1 x 4d on special cover 1 £ 1.20

posted on day of issue at BIGGIN HILL. Signed by DBaider '
and thus scarce

237 GP0 Pack complete for 1967 and 1968 Paintings 2 Packs £ 1.25
238 Presentation Packs for Shakespeare, P0 Tower and Paintings 3 Items £1.25
239 Illustrated FDCs EFTA 1967 to 1970 defs. incl. high value . 43 £10.00

Machins
240 10/- Booklets Sep. 68 (Scott) and May 69 (Kingsley) 2 £ 1.25
241 Covers and stamps with different slogans (1966-70) plus Approx £ 2.50few on piece 400
242 1970 high value postage dues lOp to £1 U/M 4 £ 2.25
243 Wildings M & U complete to l/- - several Ed. crowns with 36 £ 2.00

shades
244. Selection in packets of higher values incl. Q E H  Commems Sev £ 6.5O

Machins etc. also 2/6 and 5/- Sea Horses. A nice lot, 100s 
will pay sorting

245 Selection of covers in Xmas card box FDCs and special 23 £ 2.30
cancels from 1962

246 Selection of FDCs and special cancels mainly more modern 23 £2.30
247 FDCs, Anniversaries '70, '71 (2) Dickens (2) Architecture 7 £ 1.25

'70 and Xmas '71 '
248 Various covers incl. 17.6.70, high values and 6.1.69 colour- 7 £ 1.25

change
249 M & U collection QV to date, many good Commems and values 200+ £ 6.00

to 10/- useful
250 Collection on album leaves from QV to date with 2d blues, Few £12.00

Sea Horses to 10/-, 1924 Brit.Empire Ex. KGVI to 10/- and 100s
£1; STC £100 approx. Condition varies - a used collection

251 Covers: Selection of FDCs from 1937 but mainly QEII incl. 23 £3.00
Defs. (Face £2.50+)

252 Covers: Selection from 1937» but mainly QEII issues with 35 £ 6.00
Defs and Regionals (Face £4.25+)



GT BRITAIN: Covers/card etc QV and KEVII, many Id Reds Approx £ 4.50
' /  on cover - condition varies "bat some useful items 120
( 254 Commems on stock cards, approx 10 off each. Several Few £ 2.00

modern higher values, many parcel cancels 1(̂ 0

255 Kiloware in carrier hag in sealed polythene bags (l2 x 4os) Many £ 5.00
+ small lot in paper bag 1000s

256 1 lb Kiloware; Modern Commems. Regionals, Machins with Many £1.50
odd high values 100s

257 Kiloware (2 lb) Modern Commems and Regionals in large Many £ 2.00
polythene bag 100s

258 Selection in large green Philux stockbook QV to QEII Many £ 8,00
mainly Defs with values to 10/- & £1. A good clean lot 100s

259 Commems mainly lower values bundled in quantities of 269O £ 2„50
100/200

260 Defs and Regionals QEII in bundles of 100s 5020 £ 4*00
261 Commems in bundles of 100 (STC £130) 2600 £ 2.60
262 Selection of FECs and Presentation packs incl. Concorde 77 £ 5*25

etc. Also u/m blocks of Commems Items
263 Stockbook of QEII defs, values to l/6, many sideways & Many £ 7’,00

inverted watermarks 1000s
264 Accumulation of QE Commems off paper - good proportion Approx £ 4«00

of high values. A clean lot - 60 different types 550
-265 Useful range of covers, nearly all are FECs and others 39 £ 3*20

are chiefly special events. Regionals and P0SB 1961,
CEPT FDCs are noted. Interesting lot

266 Bundle of picture postcards mainly Scottish and KGV era Approx £ 1.30
250

267 Club books (4) circulated & uncirculated with values to Sev £ 4*00
5Op & £1 100s

268 Postcards EDVII with some interesting cancels incl. 25 £ 1.75
Milnthorpe etc

269 CHANNEL ISLANDS - Mint Commem. sets Guernsey & Jersey with 23 £1.50
Liberation, Brock etc.

270 GRENADA: 1937/51 M & U with 1958 to 10/- SW complete 43 £ 4*50
1951 to 50c etc.

271 M & U selection with a number of better items incl. good 74 £ 6.00
QV, KE and KGV

272 HONG KONG; QEII collection from 1953 to '65 M & U with many Sev.- £ 8.00
blocks and varieties - a nice lot 100s

^-"273 Japanese Occupation: M & U collection on black album leaves 51 £12.50
also covers used at various POs - a nice lot and scarce + 14 covers

274 Collection on black leaves from 196I; many Mint blocks also 84 £ 3*00
Flight covers from 1957 + 8 covers

275 Selection on album leaves KGV & KGVI M & U with values to Approx £ 3*50 
/5 plus 0/Ps China on KGV to $2



'276 HONG KONG; Almost complete KGVI collection M & TJ, 1938 42 £ 3-25
to 10$ (2) (includes most colour changes) Centenary,
Silver Wedding complete etc. Cat. £7.

277 KGVI collection in red album with many superb items; Sev £18/£20
incl. Coronation specimen, variet ies, shades, '41 100s
Centenary specimen; Silver ’Jubilee; postage due + cover
specimen, plus various covers; a good lot

278 QE $10 Mint SGI91 1 £ 1.10
279 Nice range of Q,V & KE M & U with values to $2 (2) incl. 47 £12.00

1907/n complete Mint
280 ICELAND; Mint complete sheet off 100 of SG242, 248 and 300 £ 1.20

two mint sheets of 50 of SG72 - interesting
281 INDIA; KEVII 1902 to 1R fresh Mint - no 6 Anna 10 £ 3-25
282 Collection 1937 to date KGVI almost complete GHANDI, 1949 276 £11.00

to 15R, '58 to 10R, M & U plus issues comp, for Korea,
Indo-China etc.

283 1948 Independence Anniversary complete Mint 4 £ 3*25
284 (Jind) KGVI the scarce 25R 1 £ 6.00
285 International Commission in Indo China NI-30 complete TJ/m  30 £ 2.00
286 Indian Custodian forces in Korea KI-12 complete TJ/M 12 £ 2.00
287 IRELAND; Selection of FDCs from 50th Dail Eireann, incl. 8 £1.50

window Chano, K.Barry, MacCurtain etc.
288 1922-57 selection of M & U values to 5/- with scarce mint 48 £ 4.00

Commems incl. Temperance Mangan etc. Cat. £9+
289 Stockbook contng defs and Commems from 1922 O/Ps with Pew £ 8.5O

several better items 100s
290 1937 Constitution and 1938 Temperance Mint - have been 4 £ 1.75

lightly mounted
291 1950 Holy Y ear complete Mint unmounted 3 £ 3.25
292 1953 At Home and Emmet complete U/M 4 £ 3*50
293 1961 St Patrick set in TJ/M blocks of four 12 £ 4»00
294 StockboOk-with selection of used sets and good values incl. 117 £1.70

St Patrick 2/6, 1/3 and 1/5 airs etc.
295 ISRAEL: 1961 Zodiac signs set Mint with tabs 13 £ 1.25
296 FDCs including 1963 SG269 £1, 163 FFH, '64 Olympics etc but 7 £ 1.80

all cancelled 'Tiberias 10.12.65'
JAMAICA
297 Literature: The Philatelic handbook of Jamaica specially £12.00

autographed by Aguilar, Nicholson and J M Nethersole, 1949 
edition

298 Pre-stamp covers - Nicholson .1 Item £ 1.00
299 Obliteration numbers, LCC Nicholson 1949 £ 0.50p
.5OO Curren POs and Postmarks - SG Bailey 1 £ 0.25p
3OI Its Postal History, Postage stamps and postmarks - 1928 1 Item . £12.00

edition - scarce



JAMAICA (Conttf)

302 Literature: Post Office Guide 1962 - Guide to Jamaica 3 items £ 1.00 
(Tourist) Jamaica Philatelist 1920

303 ^The Philatelic Handbook of Jamaica Part 2, E P Aguilar 1 item £ 3«00
r! h  304 J The Postal History 1662/1860 by T Foster 1 item h^£>

305 Panorama - 1964 illustrated diary 1 £ 0.25p
306 Postal Union Congress 1947 - complimentary booklet contng 1 £ 2.00

KGVI to 10/- item
6<̂ -307 GB USED IN JAMAICA; Selection comprising "A0I" cancel- 8 £14.00

. y r  lations incl. 4d (2) 2 pairs of 4d, 6d (2) and pair & cover -
/  of 4<1 on cover ,

Id reds on pieces -^trip of 3 4.29 Bath, single A56 11 £12.00
PidYSMoneague - strip of 6'%73/ St Annes Bay and a forgery A65 , ,

'  Fair to fine
1859 - 44 rose slight rubbing on entire with (A0l) but 1 £ 6.00

y/1̂  X attractive
 ̂ 310 1859 cover with small type "A0I" and separate CDS Kingston 2 £10.00

y f  I860 combined CDS and A0I larger type. Both with 4istamps 12--F®
1860 4d on cover Duplex Kingston ’A0I' in large type. Very £ 6.00

s' y  fine t ^  I
syPQ, I860 - two pairs Id on letter from Kingston to Mandeville £ 5»00

y'yS 1 pair very tatty but all pen cancelled and unusual
^ - —313 Id red - 2 pair? -1 pair tatty on t o m  cover cancejlled 'A0I' £ 4.00

>o> 314 I860 entire- with strip of 4 Id reds - letter from ''Halse £12.00 /
Hall* Four Paths P0" CDS of Clarendon & Mity Hill cancel y k

x on stamps smudged (?) but attractive K**---- w - ' (Jby
^^315^:'4d cut at bottom RH 1939s pair 6d one badljr torn one cut 7 £4*00

close on piece A44 one 6d A57 one A59s pair Spanish Town 
Î a' on 6d, only fair

Spanish Town - 6d pair on entire - both damaged - Good A76 1 . £ 8.00
' and large CDS Spanish Town / -y. &-Q
(5— 3 1 7 ^ 6 d  on part cover cancelled A48 Lilliput and VF CDS of £12.00

Lilliput'"als6 Kingston CDS !& .{ r0  J
^  318/ 1859 cover to London 6d cancelled, A75 and Savannah - La Mar £16.00 0
^  " Very nice - 1 1 - CTO
-*^31*9 / 'fUSED IN CAYMANS: 1889/94 First Georgetown cancellation (l) 4 £30.00 /*■

j r  on stamp; I894/98 second Georgetown (l) on stamp; s '' p
1898/l901 Id (l) and 2-g- (l) third Georgetown \J jl '& Q s' **

Pair Id on cover with boxed Cayman BRAC - light strike _ 1 /^£X87fb X
. I'tu.t very attractive . fc^y. item 2, 0

V  321 ̂  TEMPORARY RUBBER DA.TESTAMP: Very rare 1946 Dumphries, 1 £ 2.00only one other example known items 0. y  D  ^
2 ^  322 /HANDSTAMPS: 1866/91- covers and cards. showing a variety of . 7  £16.00 J

^ ^ y 5 ? l f e m laShia?1? i t & di l f e Y K a’ t00lare’ l t e " 3

^^323 The collection of paid marks 1834 to 1937 incldg 1834 first 8 £14.00vj
/̂ Z ) tyFe in red; 1852 type 3 and I854 type 4 fr0 ^

11 / / '  fi-t < U  /^c> v_— a sf

jr U (/, yfiniv J j  ̂ j
£<ncf ~'fo

U X l M .  C . d  Z. g u s i - M Q I l .-k J  A  S C i s r i t  Ph ft i  t k  i \  * s l* l



I JAMAICA (Contd) I
■^^324///EXHIBITI0iT POSTMARKS: Inn. official OHMS ..envelope of 4 £ 8.00/

- y/y /Jamaica section WembleyJiimadLbition 1925 (l-g stamp). 1927 items
y  Philatelic Exhibition! and 1958 Nathan’s Store plus 1891 , /

Jamaica Exhibitioiywith gd official s t a m p I
525 1958 cover oblong date stamp Jamaica Philatelic Society 1 £ 1.00

Nathan's Store .
^^326 SLOGANS: including rare clean- up/paint 1937 and very rare ■ 26 £ 5.00

^  Montenego Bay 1940 - scarce Buy British Goods 1940 Items
4 ^  327 STREET LETTER BOXES: The interesting collection with 17 £ 5*00

/  ' different types from Kingston, Port Antonio, Montenego Items
Bay on covers, postcards and stamps - earliest is 1891 

1 Diamond typey# - ,
328 COMMERCIAL ROOMS: 1827 entire with straight line Commercial £10.00 /

Rooms also Dartmouth Ship letter (Boxed) -U—  > /'2 ̂  .£rC>vf* ‘ V..’ /
329/J FREE FRANKS: Th^/interesting collection, incldg Governor 19 £10.00/
vv of Jamaica 1899? Governor Private Sec., etc and literature Items - ly 

relating £b~e t_.A —  ̂ ~̂v *0~O/
jb„ 33O MILITARY MAIL: I856 interestingAMilitary letter from -1 £15.00

Adjutant Generals Office - CDS of Spanish Town sent to Item r
/  Colonel Logan of the Manchester FM ♦ t. 4-s . */ -4rO

351 I865 cover from Officer on Warship HMS Urgent franked with 1 £ 8.00
X  y  ~ / 5 OB Id Reds - cover has piece, missing but still attractive Item (, grO/, ■/ f ,
-yA 3̂ 2 //I867 Soldiers letter bearing Id from a private of the 6th 1 £15.00

p0ot to Manchester. Stained but attractive and rare Item £.j A- CrQ
, 1 9 1 4  Soldiers letter to Jamaica - P/mks double ringed army 1 £ 1.00

, /  Base and Censor circular in red baclcstamped Mandeville No 6 Item v
3 3 4 1 9 1 6  Block of four-gd overprinted War stamp (INVERTED) 1 £12.00

on cover rars thus y  Item / •
^  335 1939 War Charities (2) Combination coyers, 1900 Commodore./ 5 57QQ4

/  Jamaica oblong HS, 195° Army- Signals, 1946 RAF cover from Items"n  F
Malvern L

^))336 1942 double ringed Military Censor No 4 (Canadian) to 1 £ 5_a00 /
destination inside Island. Extremely rare. This cover Item 

+v/ mentioned in SC Oct 22 1965 f
' ^ 3 3 7 /  SEA MAILS: 1805 entire to Kent with (faint) oval ship 1 ' £ I6.O0/

^ letter/Crown/jamaica; Interesting reading about Martial Law etc.
\?S^338 ,C$812 entire to London with oval ship lett er/Crown/jamaica '-£l6”. 00

J  (Smudged) and oval ship letter Liverpool (smudged) but still - ^
a fine item ^

. X  / 7). 1 ,\\_V4A 1*®̂  . . .i > 3 3 9 y  1834 cover to London with oblong boxed packer letter in red 1 £ 6.00
1845 fromAJJSA to Kingston two line Jamaica Ship letter fine p £25.00

/  J \/J strike catchet of forwarding agent on reverse. Very , * . -^  attractive VO-frU
>1^341 1859 Bill of Lading in beautiful condition one l-g- blue', A  £3^00. /

2 - 3d red Revenue stamps attached, also one of I860 ' 4P  ̂) . kj'i .gr-p V
fĉ .342 1901 cover from Kingston to London with Id GB stamp and 1 £.-1-»~Qq /

J r  , boxed Paquebot ...
>c — 343 1930 cover P/Mk Trinidad Paquebot plus Paquebot Trinidad in 2 £ 2.00/

red and 'Ocean Mail' SS Bayand cover with KGVI 2-g- GB and Items / /  
"Jamaica Producer" strike " '--3 . . \ . b0]



JAMAICA (Contd) /
lO ^  /> > 3 4 4  SEA MAILS: Various items incl. 1935 Ocean Mail.,, Reina 5 £.3.»Q /

> >  del Mar M/C Paquebots and 1858 Bill of Lading^nice item) Items / Q. frC 7
,£>345 1934 Cover front, 1-g- Jamaica stamp and P/Mk New York 4 £ ZV^O /
- Paquebot, 1957 Posted on RMS Mauretania, 1935 P/fak M/s Items SC V  y

Colombia, 1937 Piece "Mailed at sea" vILLl^
1937 Entire with boxed "Ocean Mails" SS Carare P/Mk 2 £ 3.00

* s ' -Windward Rd and 466 (Liverpool I) ED VIII stamps, u,__ -c . Itemŝ --" — /
‘ v • -I929 Jamaica Id P/card with "Ocean Mails" SS 'Caviana & f

Bristol Paquebot y  J
. 347 1937 Coronation set on cover with Paquebot and Ocean Mail 1 £ 1.00

. strikes j
\ 1938 cover, circular British Mail posted on the high seas 2 £JUJ>q /

y y (  and Paquebot Toulon-S-Mer. Also 1913 double ringed PaquebotT+ ^  j ,, a /
.. *  ̂ ^ Kingston Jamaica on piece may ., l ■ 0 Ly

349 I860 3d, 4d ancf 6cf a^SS-ts^(K®pa&tbe==essa5rs=i-n black die 3 £30.00 ■
,:>y proof heads with good margins ^ ^ ^

|{ * 350 SPECIMENS: I860 Id, 2d, 4d (pair) 4d single and 6d imper- 6 £18,fi0/
forate proofs in issued colours 0/printed specimen . & d-

;£> 351 I860 Id value one handstamped diagonally specimen and one 4 £18.00
horizontal! two machine printed, one of which has two £aj. Lb Ld ^4 •
straight edges ■ fjuJUL

352 I860 Id and (3d/each with Manuscript specimen. £«-«._ «>>.. 5*00
vp-> 353 I860 3d with handstamped specimen t'hpp*4 T  Uf[- . - Ig ̂ li£ 2-QQ.
u-^354 DIE PROOFS: I860 -̂-d in black on glazed paper with M/S k&jSXl. (£40«gP~

„ after striking Oct '22 and initialled (in red) "" /  ...--
>>355 1877 Id dieproof in black on glazed card dated May' 24 187?}/2 (£30.00-

> ’ also cut do\m 3d with 4 good margins (Jr »v a-/) yd terns , v
1 >  356 1889 Id, 2d and 2̂ -d 0/printed specimen u Lu - 3^ 1.50

^ ^  357~ 1900 Llandovery Falls 0/printed specimen - ■ 2220^ 1000
,:V /358 I9O3/4 Arms -g-d, Id and 2-|-d, 5d overprinted specimen * ̂  4 x icfi 2-°°

359 1905/11 3d, 4d (Red/Yellow) 4d Green/Yellow (strip of three)
6d, 2/-, 1/- strip of thre4; 2/- strip of 3 13 £7-00

360 1905/ n  Arms 2-g-d (strip of three) 6d and 5/—» also 1906 7 £ 3-00
redrawn -g-d and Id

361 The un-issued MCA 6d Abolition of Slavery in red and slate 1 £50.00
green mint and overprinted "Specimen" Reading up

362 As 361 but script CA w/Mlc "Specimen" Reading up 1 £50.00
. V'363^- 1912/1920 Defs to 5/- Mint O/Printed specimen (2 t-v£d values) ll£yi£ 6.00

5 3646̂ 1919/1921 to 10/- Mint O/Printed specimen <■ (J-o 12,ic>.0o£lO.OO
365" PROOFS; 1920 10/- marginal plate proof in claret; margin 1 £10.00

* \ s '  very faint on one side O'■ t>0
366 1921-1929 to 5/- Mint less l/- value o/Printed specimen 11 £ 8.00

^367 1922 6d plate proof in blue centre only i  £0 1 £10.00
__3'60fi$ KE postcards (6) wrapper (l) GV postcards (4) wrapper (l) 12 £ "[.00

o/Printed specimen and rarely seen Items
9;J i 369 FISCALS: 1855/7J l-erd blue 6d single (6) shades and 40 £ 3*50

(block of 12) 3d - 13 Mint some used plus Fiscals orj/coyers 2 12 So



JAMAICA (Contd)
370 POSTAL FISCALSt 1858 l/- and 5/- Mint 10/- used with 3 £ 5*00

very fine AOI
✓ 371 1860/73 Id rose M/u all W/Mks represented (9) plus 2 9 £ 5*00

covers one with Id rose, one with l/- 2 covers
372 I89O -g-d green overprinted official Variety overprint £ 2.50

double wdth RPS certificate
,-373 1890 -g-d green M & U study of this value inc. block of 10 23 £11.00

2nd setting broken E inverted 0/p, double 0/print and 2 covers 
two covers

374 1890/91 id (3) M (2) TJ. Id (2) M 2 (u ) ,  2d (2) M, 17 £ 1.50
(2a U, also set O/Printed specimen

^p^'375/ TELEGRAPH STAMPS; 3d and l/- value (m ) l/- value 2 shades 11 £ ^ 00/
A/$d and l/- O/Printed specimen, also 3d used on oover and 2 coverswTT^/ / 
L/ one other Telegraph cover and miscellaneous fi'CX ^  I'if.ODy

376 ISSUED STAMPS; I860 Id, SGI (l) SG1A (l) SG1B (l) 19 £38.00
+ block of 12 SG 1C (4) - all Mint

377 I860 2d SG2 (2) SG2A (2) SG3 (3) SG4 (l) all Mint 9 £45.00
378 I860 6d dull lilac and 6d grey purple - both Mint 2 £10.00
379 l/- purple brown and l/- dull brown, very fine unused. 2 £20.00

Dull brown shows traces of gum cracking - i860
380 l/- dull brown variety / for "S" fine with Royal 1 £30.00

Certificate -- I860

381 I860 - The collection of used with shades incl. Id (4) 2d(2) 23 £15.00
3d (4) 4d (3) 6d (5) l/- (5)? one 3d with inverted W/Mkf
fair to fine

382 I860 - Bisected and used on small piece A38 with certificate 1 £12.00
item

383 I860 - Bisected and cancelled A32 (Buff Bay) Spanish Town 1 £20.00
CDS I867 and backstamped Buff Bay on part cover - very Item 
attractive j

^ 3 8 3 A  I860 Id pair_and 2d deep rose on cover to Newport - 1 /-£vAf)q
/  cancelled AOl - very fine M e s w  ik>, item/ Z .& b S
^  384 I860 Id on entire with AOI Spanish Town and CDS Kingston 6 -fo £4.00

S i r *  /  ,  .l£o85,/ I860 - 3d superb used on cover cancelled A6l Old Harbour 1 £ 5.00
/ jot. 586 I860 4d cancelled A76 Spanish Town on Entire 1862 - £ 6.00
^ Superb condition i s  '

(z I860 - 2d strip of four on letter/cover A76 Spanish Town 1 £ 4.00
/  y  not good «, 1 ^  j  / a /  item ^-oO

I860 - l/- on covers (3) cancelled AOI (l) A50 (2)1'ĵ .crt>3 items £12.00
389 1870-83 - vrd claret shades (4) and block of 4 SG7A (2) 32 £20.00

Id blue shades (3) and SG8A (l) 2 SG9 (l) 9A(l) 3d (2)
SGll(l) 11A (l) 6d (2) l/- (3) 2/- (2) and block of 4 
5/- (l) - all good to fine mint

390 1870-33 - l/- dollar variety, fine used £12.00
391 1870/83 g-d imperf 1 £13.00
392 1870/83 - used selection fair to good, all values to 5/- 16 £ 5,00

some shades



JAMAICA (Contd)
393 1870-83 - Id, 2d (2) l/- used and inverted 4 £ 2.00

^°394 1870-83 - Covers, one to Manchester, Id and 3d adhesives 3 £ 4.00
y r CDS Spanish Town No 11 - one to Denby registered - one to items

Newport *̂'̂ 3 - . ', Cr
395 1883-97 “ ■g'd to 5/- Mint selection with shades l/- (3) 20 £ 8.00

incl. 2d rose
. 396 1883/97 - l/~ Dollar variety with certificate - VFU 1 £12/£14

397 1883/97 - l/- dollar variety attached to normal U/M 2 £18/£20
with margin plate No 173

398 1883/97 - Mint blocks of £d, Id, 2d, 3d (2) 4d and 6d 28 £ 9.00
399 1883-97 - u.sed selection fair to fine some shades and incl. 20 £ 4«50

2d (inv. and rev) to 5/- value
2-v"400 1883-97 - 2d deep rose (2) on cover to Ashbourne(Kingston 1 £ 1.00

squared circle cancel 2-.60

401 1889-91 - M & U selection with -§-d to 2jg-d M in singles and 35 £ 5'00
blocks of four - used set and 2d inverted W/Mk

402 Collection of QV issues with values to 2/- nicely used items 37 £ 4-00
403 Collection of KGV issues 1912 used to l/-, 1919 used to 37 £ 6.00

2/-, 1921 used to 2/- and Mint 5/-
404 KGVT issues almost complete 1938 to 10/- all Commems except 38 £ 3*25

SW, M & U
405 1938 Defs one of each value to 10/- plus 10/- perf variety 14 £ 3*75

u/m
406 1945 New Constitution sets in U/M blocks of 4 28 £ 3>00
407 New Constitution complete M 7 £ 1*20
408 1955 Tercentenary very fine used blocks of 4 16 £ 1.00
409 1890 gURCHARGE - 2-J-d surcharges incl. 3 Mint with one lTr mm 10 £12/£15

space - used same - Mint PENNY, usedFENCH, used broken K -
used pair PENNY

410 2-3-d First setting block of 6 and block of 7 13 £12.00
411 2|-d second setting block of 12 with Royal Certificate 12 £14.00
412 The variety surcharge double Mint 1 £10.00

, 413 Similar to 412 1 £10.00
414 27rd block of 4 showing 1 mm arid 1-J- mm spacings 4 £ 4*00
415 '̂ -i-d block of four, showing variety PENNY and broken.K - M. 4 £7/£10

'$.4167«01900 - Llandovery Falls - Id Red in singles and block (l0) 31 £4.00
Aec^and Id red black M (9) plus used copies incl. one U on blue + 2 L.S'b

Ĉt> Variety Large A on covers (2) and bisected on piece, cove^^ pto*. 6^)
19O3/19H  - M & U collection incl. all values and shades 130 £30.00

^  in singles and blocks with SER, ET errors - revenue - 4 + 3
. values of 1905 5/“ plus 3 covers covers

‘ 418 1905/n - 3d to 2/- complete incl. shades and 2/- Venetian 19 £25.00
red - all mint



JAMAICA (Cantd)

419 I905/ H  - l/- black on green, superb .strip of 5 U/M, showing 5 £50.00
the Dollar variety

420 1905-11 - The fine used selection - all values incl. Venetian 15 £20.00
^ red 2/- - some shades

42yV/RAILVAY POSTMARKS; Government Railway on stamps (6?.) Covers 73 £16.00 /
incl. possibly only knom_Inverness - also TPOs stamps + 11 ( ' J^.b-oy 

\̂ 12) Covers 9 | covers^ ----
■SUVA- /

-5̂ ‘r 422/ Collection of the cancellations of Jamaica Government Rly 58 _.£-'8tO O /
/ with scarce incl. Old Harbour mentioned in Stamp Collecting. ( 3‘r-b^v

All on stamps v'“—
— '425 REGISTRATIONS; Selection of Registration Marks fbom 1899. 22 items £ 9«00

NUMERICAL OBLITERATIONS; The collection AOI A28, A29, 247 £20/£30
/•'vT w  A30, A33, A35? A38? A39 andmany others on Queen types. / items

y  Stamps (257) and cov^rs^fTO) G15 on cover lZrD-&!
'z'.;"425 Coloured P/Mrks (13) old postcard^/ll) etc 26 items
1^4426uP/pOSTAL STATIONERY: Selection of various types of used- 31 items £ 2.00 
 ̂ ' y  covers and registered envelopes (Mint) 31 items *=>j s ' Zs-'S'O
^  „ 427^6 1877 to 1897 postcards M & U, provisional issues printed 30 items £12.00 

by Prisoners etc. -jjrd, Id and 3d values tf£>.££>
428 KENYA, UGANDA, TANGANYIKA -KGVI collection M & U with 1938 40 £ 3-00

to 10/- and all Commems complete including SW pair
429 ICGVI £1 U/M SG 150B 1 £ 1.50
430 LEBANON; 194° Victory Air set Mint 6 £1.00
431 LEEWARD ISLES: QV Diamond Jubilee M complete ex & 5/- 6 £15.00

Scarce item
432 M & U selection with some better items incl. QV to 4d SW 42 £2*50

complete etc.
433 Range of KGVI issues with 1938 all values and colour 30 £ 3-25

changes to 5/•■ - all Commems complete Mint
434 LUNDY: 1953 Coronation U/M and Fine Used Mint - 9 14 £ 2.00

Puffin has missing perf.
435 MADEIRA: 1929 Ceres 3c to 7c complete fine used 21 £ 0.50p

■ 436 MALAYA: KGVI issues all States well represented, values to 332 £12.50
5 / etc. A good base for increasing - Cat £37+

437 MALAYA - PAHANG: 1950 U/M set to /5 15 £ 1 .25

438 MALAYSIA: 1970 Butterflies complete Mint on album page £ 3.00
439 MALDIVE ISLANDS 1950 issue complete (M & U) 9 g 1.50

440 MALTA: 1886 5/- used SG30, very light cancellation but 1 £ 2.00
slight crease and thinning - normal Cat. £9.00

441 1922/6 to 2/6 - some earlies in blocks and pairs U/M except 26 £ 8.00
two

442 1926 postage 0/prints - complete to l/- with shades of 2|-d 11 £ 2.25
443 1926 to 4gd Mint plus 1968 Air Mail 6d M. 7 £ 2.00
444 1926/7 KGV jjd to 6d Mint (no 4d value) 9 £ 1.00



445 MALTA: 1926/27 issue to l/6 u/M Comp, except 2-i-d and 6d 22 £ 4*50
■Jd to 1-gd in Mocks

446 Mint selection of KE and KGV issues in singles and pairs, 68 £25.00
many U/M - many better items with values to l/-

447 1938/45 set to 10/- Mint 21 £ 4.00
448 1949 tTPU, 1948 set to 4'g'd and Coronation, Mint 10 £ 0.75P
449 QE 1956 Pictorials to 2/6 Mint complete (except 2/-) 15 £ 2.00

. 45O St Pauls Shipwreck complete U/M 6 £ 2.25
451 13 diff U/M Commem. sets incl. Kennedy, George Cross, 57 £ 2.50

Expo etc.
452 QEII 5/- u/m - SG280 1 £ 2.00
453 MAURITIUS; Used selection of QV from 1878 with values to 18c

22 £ 2.00
454 Selection of 1899-1910 issues all mint mounted on album page 24 £ 4»50

with values to 1R - Cat £9+
455 Selection of QV & KE M & U - with useful STC £11 48 £ 3-00
456 KGVI issues mainly Mint, 1938 with values to R2.50 55 £ 5«00
457 1904-7 complete Mint - have been lightly mounted 8 £ 2.50
458 1969 defs complete mounted on album page 18 £ 2.00
459 MONTSERRAT; KGV 1922 issue values to l/- U/M 7 £ 1-40
460 1957/51 collection M & U incl. 1942 complete to 5/- (perf 14) £ 4»00

1951 comp, to /2.40 etc. STC £6.70
461 MOROCCO AGENCIES; 2/6d Sea Horses Mint - SG55 1 £2.50
462 Issues 1956-50 values to 2/6, sets etc. a nice lot 84 £ 4*00
465 KGVI set Mint to 5/- mounted on sheet 17 £1.50
464 1948 Olympic Games in U/M blocks of 4 of Tangier, Morocco, 80 £ 5-60

Kuwait, Bahrain, Muscat (STC £10.65)
465 and TANGIERS 1940 Centenary sets Mint 7 £ 0.25p
466 NAURU; 1957-47 10/- value Mint - Climatic hinge stain on 1 £ 2.50

back (STC £10.00) scarce
467 NEW BRUNSWICK: SG2, 2 good margins STC £65.00 as fine - 1 £ 7«50

a nice clean item
468 SG2, 5d dull red used, clean copy but cut close and some 1 £ 5*50

thinning
469 NEWFOUNDLAND: 1857-1947 collection M & U with many good items

s and higher values - Cat. £80+ 114 £25.00
470 1910 Tercentenary SG95a lcent inscribed NFW instead of 1 £ 7-00

NEW, Used - a nice clean copy - Cat. £18.
471 1910 Tercentenary SG110. 2c.perf 12 x 11& lightly used 1 £ 4*50(perfs a bit rough at right) Cat £20
472 1910 Tercentenary - fine used 1, 2, 5 & 6 (both types) 15 £ 8.00

9, 12 and 15e SG110. Also strip of 5 SG107 with flaw on
Unicorn's foot (Cat. £55+)

473 n e w GUINEA: 1931 Airmails to 9d Mint SGI57/144 8 £ 2.00



4'i4 N-ow /iijajjAi'iJ; >U/- Ainia pos'Sally used diJp44ft. 1 peri' 1 £, $.00
■ -.— -missing — Ca-t_£25

475 1920 Peace set -Utfxnt, -̂ :8carG<̂ -__nligh-t--c-rearse---on--i3-d: "value ' t>- £ 1.75
476 1931 1st Plight Cover to England with mauve cachet - 1 cover £ 3-25

signed by Kingsford Smith
477 1932 NZ-Africa with mauve cachet and 1937 NZ-USA per 2 covers £ 2.00

Pan An cover
478 Selection of FDCs from '37 Coronation including Healths 22 covers £1.50 

and Commems
479 1937 Coronation FDC 1953 Coronation sets - Airmail - 4 covers £1.30

also 1/6 value on '53 Air Race cover
480 Selection of special cancellations from 1937 - 31 covers £1.50

interesting
481 A small Mint accumulation of block, mainly Commems 90 £ 1.00
482 i960 Pictorials original issue complete to 5/- unmounted l6 £ 4-50

Mint, includes SG794 and 798
483 i960 Health Min. sheets u /M 2 sheets £ 0.75p
484 I960 set to £1 Used 2J £ 2.60
485 i960 set to £1 Used 23 £2.60
486 Mint selection of QEII issues including Coronation, 50 £ 3*50

Hawkes Bay, Marlborough etc
■ 487 FDCs including '37 and'38 Health, ’37 Coronation, '38 all 21 £ 3-50

up mail '53 Coronation + others from 1945 covers
488 Selection of 1st Flight covers mainly more modern issues 22 covers £ 2.80
489 HZ & DEPENDENCIES: FDCs incl. 1946 Peace, '69 Insurance, 5 covers £1.50 

Ross Scott Base C27, 1 with IGY cancel and '45 Warworth
novelty

490 NEW ZEALAND: Wholesale 28c Fox Glacier fine used 500 500 £ 6.00
copies - Cat. £112.50

491 30 FDCs - some illustrated 1943 to date, Otago, Peace, 30 £1.50
492 Used selection with duplication 1971 FDCs (3)j 19^9/70 150 £ 4-00

Health U/k blocks etc & covers
493 FDCs Health issues including *35» '36 and '38 27 covers £ 2.00
494 NIGERIA: 1937/49 collection with 1938 issue complete 44 £ 4.25

both M & U varieties and Commems comp.
495 1958/66 Commems M. complete except for FFH & Olympics '77 £ 6.50
496 Wholesale used, 100 values each, 1953 l^d Coronation 600 £ 2.00

2d and l/~ QEII, 3d Indep., 3d Lagos & 3d Malaria ■»
49.7 NORTH BORNEO: This is a useful lot of KGVI with values to 54 £ 5.00

2 /; UPU, SW complete etc ' t
498 Silver Wedding /lO u/M 1 £ 2.00
499 1950 Defs to /lO complete U/M 15 £ 4.00
500 NORTH BORNEO & LABUAN: Useful range on album leaves, good ' 93 £ 3.50

variety, high catalogue
501 NEW HEBRIDES: 1938 Defs to 1 Gold Frank Mint 9 £ 2.00



502 NYASALAND: 1934 set on Registered cover 1 Cover £ 1.50
505 1938 original colours to l/~ on registered piece 9 £ 1.00
504 1937/51 M & U with 1938 to 5/-, 1945 to 20/- & mostly 40 £ 6.00

Commems
505 1945 Pictorials complete to 5/- Mint 12 £1.50
506 PAKISTAN: 1947 O/Prints on India complete u/m  to 25R. 19 £ 4»25
507 Selection of U /M sets incl. Independency Issues & Commem. 35 £ 4-50

» Sets
508 1947/51 collection M & U with O/Prints on India Comp, to 110 £ 5*00

10R - Later issues to 10R M & U%
509 PAKISTAN - BAHAWALPUR: 1948 Pictorials, postage & Service 22 £ 2.00

complete U/k
510 PALESTINE: 1941 higi values, 25^'Mint, 500M & £1 used 3 £ 1.25
511 PAPUA: 1938 Air Mail complete Mint on part page - Cat.£4.50 5 £ 3»00
'512 1938 Air 50th Anniversary of Declaration Set Mint 5 £1.75
513 1939 - 41 Air Set Mint: l/6d slight climatic stain on hack 6 £ 2.75
•514 1939/41 Air Mail set complete mounted on part page. Cat.£7.50. 6 £ 5*50
515 PITCAIRN: 1940 Pictorials complete Mint (No 48 or 8d) 8 £ 3*25
516 Selection of U/M QE issues incl. 1957 Pictorials complete 21 £ 5.00

(No 4d Die-2) WHO, etc
517 1967 Dec. issue complete U/M 13 £ 1.25
518 RHODESIA: 1909 o/print 48 value, variety O/Print inverted 1 £ 5«00
519 1909 O/Print 38 value, variety O/Print inverted; Scott Cat. 1 £ 4-50

/65
520 Conservation set on FDC (2 off) Ploughing FDC, Independence 21 £ 1.75

^FD C  (3 off) also other covers
^ - 52? RHODESIA & S.A.R: S.A.R. Fiscals M 2/6 to £1, Rhodesia ■ 11 £ 2*00

SG113^ 5 2 2  RUSSIA: Selection on leaves M & U 1858 to 1920: some use- 157 £ 4-00
full items

523 ST HELENA: Collection of Chalon Heads M & U with values 24 £12.00
to 5/-; Attractive - Cat. £34+

524 1884-1908 selection M & U with useful Chalons & KEVTI to 18 £ 5°00
2/-; Cat. £13+

•525 ST KITTS NEVIS: Mint collection of KGVI issues with. 1938 33 £ 3-75
to 2/6; 1952 to 60c, ANGUILLA Tercentenary etc.

* 526 KGVI original issue FU on two covers 2 £ 8.00
527 ST LUCIA: Silver Wedding £1 U/M 1 £ 2.00
528 1 off each value 1938 defs to 10/- Mint mounted on sheet 15 £ 1,30

plus Coronation used
529 A small mounted collection QV to QE, majority Mint with a 92 £ 5.50

number of better items, includes KGVI to 2/- QE to l/, alsoCommems etc.
550 : & U flection QV to date with QV to 6d, 82 £12.00KGV to 1/- and lat er useful Commems - STC £38



531 ST VINCENT; KGVI SGI75/177 /l.20, 2.40, 4.80 Mint 3 £ 4-25
532 KGVI M & U selection including 1938 to l/- GPU, New Const.etc 42 £ 2.75
533 SAMOA: 1st Plight Asau-Apia & return covers with cachets 2 £ 1.25

and 1970 Airmail set of each covers
534 SARAWAK* 1950 KGVI defs to 5 $ and SG186 and 1955 defs to 29 £ 1,50

50c, Mint mounted on album pages
535 1955 complete mint except for /5 which is fine used 15 £ 2.10
536 195547 set to $5 Mint 15 £ 1.75 «
537 SEYCHELLES s 1937-52 with 1938 Pictorials to R2.25 incl. 39 £ 4-00

some scarcer shades; 1952 to R2.25 & Commems
538 Mounted collection 1937/68 incl. 1938 to 1R with colour 77 £ 8.50

changes; 1952 to 50c Mint Commems incl. BIOT to 1R
539 SIERRA LEONE: 1937-49 M & U with KGVI Pictorials complete 24 £1.50

to 5/- incl. colour changes, uPH etc.
540 1956 def. set to £1 U/M . 13 £ 2.75
541 Selection incl. QV issues (9) Shapes, Kennedy, World Fair poi £ 3.60

0 "fco o
542 SINGAPORE: Silver Wedding pair U/M 2 £ I .50

543 1955 issue complete M 15 £ 2.00
544 SOMALILAND: KGVI M & U' collection with 1942 to R2: 1951 35 £ 3.00

to 2/- (2), Commems etc.
545 SOUTH AFRICA: 1938 Huguenot set in bilingual pairs M 6 £ 0.50p
546 Useful range of used pre i960 on album leaves, in pairs over £ 3.50

blocks etc. Better items noted incl. 1929 Air set, 1933 400
10/- pair also strip of 4s 10/- official etc. Interesting 
lot

547 Packet of Pictorials with values to 10/- 47 £ 0.80p
548 SOUTH AND SOUTH WEST AFRICA: M & U range 1930-50 on pages 183 £ 4.00

majority are alternatively inscribed pairs includes War
Effort, etc. Values to 10/-

549 SW AFRICA.: 1937-49 issues almost complete, mainly M on 88 £ 3.00
album leaves - Cat. £5-50+

550 1953 Coronation complete U/M 5 £ 1.00 ,
551 S.RHODESIA: 1937/42 issues complete used 40 £ 3*00/

'y 'y 552 f^SPAIN: Two covers posted in Madrid, with interesting 2 £-AfcJ3b)
^  postmarks; interesting items covers (  ).crt0

553 STRAITS SETTLEMENT: Good range of QV issues on album 48 £11.00
leaves with a number of high values to 96c (2) incl.SGI9a
(Cat. £36)

554 KGV /25 FU SG240B - Cat. £25 1 £ 8.00
555 SUDAN: 1950/1951 Pictorials; 1954 Self-Government Comp.U/M 43 £ 2.50

etc.
556 SWAZILAND: KGVI collection with 1938 to 5/-* HPU, Royal 28 £ 2.00

Visit, Peace etc M & U
557 1 off each value 1938 set to 10/- M mounted on sheet, also 14 £1*50

1937 Coronation set



r
55B ' SWAZILAND: KGVT original issue complete to 10/- FU on 2 covers £
559 Mint selection, comprising Royal Visit, Silver Wedding 54 £ 2.50 ̂

(No 10/-) UPU: '6l set to R2 FFH, Red Cross, Swazi Rail
560 1961 £1 surcharge R2, type II SG77B M (STC £22.00); small ' 1 £ 7.00

rubber circular mark on reverse
561 £1 surcharge, types I & II SG77 and 77B: Mint (STC £31.) 2 £15.00
562 5/“ and £1 surcharge M. SG75a and 77 (STC £13.00) 2 £ 6.00
563 10/- value surcharge RI Mint, type III SG76b (STC £22.) 1 £ 9.50

. 564 QEII 1961 - 62 sets (SG78-IO5) & Commem. sets 1967, *68 59 £ 7*50

. and '69 set to 2R - all mint
* 565 Postage dues D2 to 12 (STC £6+) 12 £ 2.25

566 SWEDEN - Wholesale, fine used copies Europa 1969 (Cat.£31.75)
500 £ 3-20

567 Wholesale 1969 Nobel 70c used - 500 copies (STC £31.25) 500 £ 3.25
568 SWITZERLAND: 1939/45 - 2 covers, 1 card with Soldiers 3 £ 1.80

stamps and Military strikes Items
569 TONGA: u/M 1st Coin set (1963) SG129-140 12 £ I .50

570 First Coin set as lot 5^9 but with 017 13 £ 2.5O
571 Selection incl. 1953 set to £1, 1963 coins incl. 15/- 49 £ 5»50

value and 1968 Tupou College comp. Face £7+
572 1953 Pictorials to £1 M. mounted on album page 14 £ 2.25
573 TRIESTE: SG PI2 - Cat. £8.00 1 £ 1.25
574 TRINIDAD & TOBAGO: Collection M & U 1922 to date, 1922 74 £ 6.00

to l/-, 1938 to £>1.20, SW complete etc. (STC £13+)
575 KGVI 1938 original issue comp, on reg. cover - £ 1.25
576 Comprehensive M & U collection - useful Tobago with value 151 £6o/£70

to l/- (2) Trinidad Britannias, values to 5/- (2), 1935/58 
complete with varieties. Fine lot - Cat. approx. £275 
although a few earlies with faults.

577 i960 Pictorials complete U/Vl to £>1.20 13 £ 1.00
578 TRISTAN DA CUNHA: 1954 set M to l/- plus '53 Coronation 12 £ 2.30
579 TRUCIAL STATES: ICGVI issues from Bahrain, Kuwait & Muscat, 132 £ J.00

some good items values to R2 and 2/6 - Cat. £17+
580 TURKS ISLANDS: Selection of QV issues I867/94 M & U with 20 £ 8.50

better items and high values - Cat £28+
A 581 TURKS & CAICOS: Range of KEVII and KGV issues on album 44 £ 5*00
. leaves with 1900 to l/-, 1921 to l/-, useful war tax. A

nice lot almost all Mint - Cat £16
" 582 1948 Separation comp. U/M 7 £ 2.50

583 1957 Pictorials complete to 5/- U/M 13 £ 1.35
584 USA: Black Minkus album contng collection: sparce early Sev £5.50

but album in good condition
585 Columbus to 10c (3 damaged) Trans Mississippi 5 values to 22 £ 4.00

10c + 1894 8 values to 10c



W-r .586 USA*. 186j Confederate State 10c unused no gum, cut close 2 £ 3«00
at top and 1870 lc used

587 1st 'Man on Moon' official M S A  photographs - Max. cards. 7 cards £ 1.75
588 VATICAN: Cover with 1933 set to 2 Lira 1 cover £ 2.50
589 1933 set to 1 Lira Mint plus 2.50 Lira express and SG43 11 £1.70

on cover - mounted on sheet 1 cover
590 1949 Holy Year set mint 8 £ 1.75
591 VIRGIN ISLANDS: 1937-52, 1938 complete to 5/-, 1952 to 35 £ 4-00 *

60c; Council complete, UPU etc.
592 1958 Pictorials complete to /l.20 U/M 11 £1.30 V
593 ZANZIBAR: SG323-338 complete - all Mint except A1 Busaid l6 £1.50
594 1952/67 issues Mint mounted and well written up complete 136 £20.00

except 1965 Revolution and 1967 Party - a very nice lot

E N D  O P  S A L E

Please note our next sale will he at the AEU HQ,
Cross Street, Preston on THURSDAY - 6 JULY 1972

LOTS FOR .JULY AUCTION AND FUTURE AUCTIONS 
WILL BE WELCOMED

*

(



f l '
f  ^i 1 The highest bidder of each lot shall be the purchaser thereof. If any dispute arises as to the highest bidder the

Auctioneer shall determine the dispute and may put up again and resell the lot in respect of which the dispute 
m  arises.
f

2 a) The bidding and advances shall be regulated by and at the discretion of the Auctioneer 
% b) The purchaser of each lot shall at the Sale if required—  ^

i) give his or her name and address to the Auctioneer and/or
ii) pay into the hands of the Auctioneer at his discretion either the whole or part of the purchase money.

If any purchaser fails to comply with the foregoing conditions the Auctioneer may put up a ain and resell 
any lot in respect of which such failure is made; if upon such resale a lower price is obtainer.for such a lot 
than was obtained on the first sale the difference in price shall be made good by (and a debt due from) 
the purchaser in default upon the first sale.! c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liaale for payment 

of the purchase price to the Auctioneer and for the safe delivery of the lot to the said client.

3 a) The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors but shall not be liable for errors or 
omissions in executing instructions to bid.

b) The Auctioneer reserves the right before or during a Sale to group together lots belonging to the same Vendor, 
or to split up and/or withdraw any lot or lots.

4 Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and must be paid for in full before delivery 
and must be taken away at his or her expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days of the date 
of Sale and by a purchaser overseas within a reasonable time. If any purchaser fails to pay in full for any lot within 
the said time such lot may at the Auctioneer's discretion be put up for auction again or sold privately; if upon such 
resale a lower price is obtained on the first sale the difference in price and the expense of such resale shall be made 
good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

5 The Auctioneer shall^be liable for any default of the Purchaser or Vendor.

I 6 a) Unless otherwise indicated each lot is sold as genuine and properly described
b) If after the Sale the purchaser of a lot shall prove it to be not genuine or wrongly described the purchaser shall 

be at liberty to reject the lot provided he or she —

i) being within the United Kingdom within seven days or being overseas within a reasonable time of the date 
of the Sale gives notice in writing to the Auctioneer of intention to question as the case may be the 
genuineness or description of the lot,
AND

ii) within thirty days of the date of the Sale (or in the exceptional case, such longer time as may be in the 
Auctioneer's discretion allowed for expertising) returns such lot to the Auctioneer.

NOTE; The onus of proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser. Proof ofI the ability of an Expert Committee to express a definite opinion will not discharge such onus.

c) No lot may be rejected if subsequent to the Sale it has been immersed in water or treated by any such process 
unless the Auctioneer's permission to subject the lot to such immersion or treatment has first been obtained.

c) Lots stated to contain collections and/or undescribed stamps must be taken with all faults and errors as to 
numbers (if any) and by reason of the foregoing a purchaser of any such lot shall have no right to reject 
the same.
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